
 

Zápis z 1. schůze výboru a revizní komise  

České společnosti dětské pneumologie ČLS JEP  

po volbách výboru a revizní komise 

24. 10. 2018 v 16.30 v Cafe de L'art, Praha.     

 

Přítomní  

- členové volební komise: MUDr. A. Cipra – předseda, MUDr. K. Doležalová, MUDr. P. 

Dvořáková 

- členové výboru a revizním komise (končící i nově zvolení): Prof. MUDr. P. Pohunek, CSc., 

Prof. MUDr. F. Kopřiva, PhD., MUDr. MUDr. H. Honomichlová, MUDr. J. Turzíková, MUDr. T. 

Doušová, MUDr. P. Koťátko 

Omluveni: MUDr. P. Honomichl, MUDr. T. Svobodová, CSc.  

Nepřítomen: MUDr. J. Pohl   

 

1. Schůzi zahájil předseda volební komise MUDr. A. Cipra, který seznámil zúčastněné s výsledky voleb a 

konstatoval, že volby proběhly řádně podle volebního řádu ČLS JEP a proti výsledkům nebyly 

vzneseny námitky. Poděkoval končícímu výboru i revizní komisi za odvedenou práci. Volební komise 

následně řídila volby do výboru a revizní komise.  

2. Předsedou výboru byl zvolen Prof. MUDr. P. Pohunek, CSc., místopředsedou MUDr. P. Koťátko, 

vědeckým sekretářem MUDr. T. Doušová a pokladníkem MUDr. T. Svobodová, CSc. 

3. Členy revizní komise byli zvoleni MUDr. J. Paukert, MUDr. P. Honomichl a MUDr. J. Pohl. Vzhledem 

k nedostatečné účasti členů neproběhla volba předsedy revizní komise, která bude doplněna 

dodatečně v nejbližším možném termínu.  

4. Vedení schůze převzal nově zvolený předseda, který poděkoval za práci členům volební komise i 

odstupujícím členům minulého výboru.  

5. Bronchoskopický kurz proběhne od 11. 3. – 13. 3. 2019 tradičně v Motole. Prof. Pohunek navrhl zvýšit 

limit počtu účastníků na 20 vzhledem  k většímu počtu výukových stanic. 

6. Konference Dětská pneumologie 2019 proběhne dne 30. 3. 2019 - s navrženým předběžným 

programem  

1. Tématický blok – Novinky v zobrazovacích metodách v dětské pneumologii – MR, HRCT , 

USG 

2. Tématický blok – Aspirace 

Aspirační pneumonie 

Cizí tělesa  

Poruchy polykání 

7. MUDr. Doušová byla pověřena výborem ČSDP komunikací s pracovní skupinou pro CF a jejím 

vedoucím MUDr. L. Homolou. 



8. Výbor pověřuje MUDr. J. Tukovou i v dalším období vedením webových stránek společnosti. 

9. Výbor souhlasí s další spoluprací se společností AMCA i v novém funkčním období. 

10. Předseda navrhl pro rok 2019 dva termíny atestací z dětské pneumologie – 22. 5. 2019 a 13. 11. 

2019. Výbor souhlasí a pověřuje předsedu, aby termíny ohlásil IPVZ. 

11. Výbor navrhuje pověřit vybraného člena společnosti analýzami hodnotících zpráv SÚKL a 

vypracováním stanovisek ČSDP k daným otázkám. Konkrétní osoba bude vybrán a požádána. 

12. Prof. Kopřiva oznámil, že VZP schválila formulář k imunoprofylaxi Synagisem dětí s CF ze 

screeningu na sezónu 2018/2019, u jiných pojišťoven ošetřující lékař musí zaslat individuální 

žádost reviznímu lékaři.  

13. Příští schůze výboru a revizní komise se bude konat 11. 12. 2018 ve 14 hodin na Pediatrické 

klinice FN Motol, Praha. 

 

Zapsal – prof. F. Kopřiva 

Schválil – Prof. P. Pohunek 


